A affirmabat. Cumque ex Joannis Reve-
latione opinionem suam stabilire se
posse existimaret, librum quem de hac
questione composuerat, confutatio-
nem Allegoristarum inscripsit. Hunc
ergo Dionysius in libris de promissioni-
bus acriter impugnat. Et in priore qui-
dem libro suam ipsius sententiam de
hac questione proponit. In secundo autem
libro de Joannis Revelatione dis-
putans, in ipso statim exordio Nepotis
mentionem facit his verbis: Sed quoniam
librum quandam proferunt Nepo-
tis, quo quidem magnoper nituntur,
B quasi in eo certissimis argumentis de-
monstratum sit, Regnum Christi in ter-
ris futurum in plurimis quidem aliis re-
bus laudo Nepotem ac diligo, cùm
propter fidem tamen ob diligentiam &
studium Scripturarum: Postremò ob
Psalmorum cantus multiplices, quibus
plerique ex fratribus etiamnum magnoper
delectantur. Magnoque honore ac
reverentia hominem prosequor, vel ob
id maximè quod ex hac vita migravit.
Sed veritatem magis diligo, cunctisque
preferendam censeo. Etenim ea qui-
dem quae recte dicta sunt, absque invidia
laudare ac probare debemus. Si quid
vero sciebat scriptum est, id examinari
a nobis & corrigi decet. Quod si ipse
præsens adesset, & opinionem suam vi-
va voce promulgaret, sufficeret fortasse
simplex absque scripto colloquium, quo
per interrogaciones ac responsiones
convincerentur adversarii & in pristi-
nam concordiam revocarentur. Ve-
rum cum in publicum editus sit liberis-
que ut nonnullis videtur ad persuaden-
dum aptissimus: & cum quidam Docto-
res legem quidem ac Prophetas nihil
faciant, evangelia sequi negligant. A
postolorum epistolas contemnunt: hu-
jus vero libri doctrinam quasi magnum
aliquid & arcanum sacramentum ven-
ditent; & simpliciores quosdam ex fra-
tribus nostris nihil sublimē atque magnificum,
nec de gloriose prorsusque divino
adventu Domini nostri, nec de resurrec-
tione nostra, nostrique ad Christum ag-
gregatione & adsimilatione sentire pa-
tiantur, sed levia quaedam ac mortalia, &
qualia nunc homines sperare solent in
Regnodei cogitare jubeant: necesse est
ut adversus fratrem meum Nepotem
quasi præsentem, disputationem insti-
tuat. Paucis deinde interpositis hæc sub-
jugit: Cum essem, inquit, in Africâ ita
præfectura, in qua jam pridem, ut nosti,

increbruit hæc opinio, adeo ut schisma-
ta & integrarum ecclesiæ defectio-
nes fierent; convocatis Presbyteris ac
Doctoribus qui per singulos vicos fra-
tribus prædicabant, præsentibus item
fratribus qui ad eis voluerant, hortatus
sum illos ut ea doctrina palam in con-
cione examinaretur. Cumque hunc
librum tanquam scutum quoddam mu-
rūmque inexpugnabilem mihi oppo-
suissent, tres continuos dies à prima lu-
ce usque ad vesperam cum ipsis sedens,
quæcumque in eo libro scripta erant,
discutere aggrefui sum. Tum verò fra-
trum constantiam, & ardentissimum
cognoscendæ veritatis studium, & do-
cilitatem atque intelligentiam magno-
perè sum admiratus. Adeò moderate
& ordine interrogations rationesque
dubitandi, & affensiones à nobis fie-
bant. Ac studiosè quidem cavebamus,
ne ea quæ semel nobis placuissent, ram-
et si fallā esse deprehenderentur, perti-
naciter defenderemus: nec aliorum
objectiones subterfugiebamus. Sed
quoad fieri poterat, ad ea de quibus in-
stituta erat disputatio eniti, eaque sta-
bilire conabamur: sin autem rationi-
bus convicti essemus, non pudebat nos
mutare sententiam, & aliis assentiri.
Quin potius cum bona animi con-
scientia, absque ulla simulatione, ex-
pansis ad Deum cordibus, quæcumque
certissimis argumentis & auctoritate
sacrae Scripturae confirmata essemus, sus-
cipiebamus. Tandem denique Cora-
cio qui hujus doctrinæ auctor & signi-
fer fuerat, audientibus cunctis qui ade-
rant fratribus, pollicitus nobis & con-
testatus est, se in posterum hanic opinio-
nem amplexurum non esse, nec de ea
disputaturum, nec locuturum, nec po-
pulo prædicaturum; quippe qui argumen-
tis oppositis satis superque convi-
ctus fuisset. Fratribus autem qui ade-
rant, hæc disputatio & omnium inter se
reconciliatio atque consensio non me-
diocrem attulit voluntatem.